
ZARZĄDZENIE NR 25/2025 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 167 ze zm.), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 25/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025  r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 591 425,02 2 386,03 27 593 811,05

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 019,00 2 386,03 7 405,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 019,00 2 386,03 7 405,03

Razem: 72 428 430,73 2 386,03 72 430 816,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 25/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025  r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 626 331,00 66,03 626 397,03

75412 Ochotnicze straże pożarne 626 331,00 -4 000,00 622 331,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -4 000,00 31 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 66,03 66,03

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 66,03 66,03

801 Oświata i wychowanie 35 193 740,03 2 320,00 35 196 060,03

80101 Szkoły podstawowe 25 682 328,00 -69 058,00 25 613 270,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 610 263,00 -17 334,00 592 929,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 088 008,00 15 866,00 2 103 874,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 152 799,00 -15 866,00 136 933,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 003 340,00 -10 243,00 1 993 097,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 286 188,00 -1 462,00 284 726,00

4300 Zakup usług pozostałych 577 000,00 -4 079,00 572 921,00

4430 Różne opłaty i składki 29 000,00 4 079,00 33 079,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 198,00 1 940,00 6 138,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 315 128,00 -26 765,00 8 288 363,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 702 112,00 -15 574,00 686 538,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

821,00 380,00 1 201,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 769 360,00 0,00 769 360,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 550 526,00 532,00 551 058,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 38 599,00 -532,00 38 067,00

80104 Przedszkola 5 907 466,62 -58 393,00 5 849 073,62

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 178 388,00 -5 839,00 172 549,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 922 674,00 3 604,00 926 278,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 371,00 -3 604,00 61 767,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 623 668,00 -8 389,00 615 279,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 88 655,00 -1 195,00 87 460,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 334 427,00 -33 671,00 2 300 756,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 176 160,00 -9 299,00 166 861,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

434 924,00 58 393,00 493 317,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 416,00 5 839,00 29 255,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 188,00 8 389,00 69 577,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 709,00 1 195,00 9 904,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 305 912,00 42 970,00 348 882,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 694 930,00 71 378,00 1 766 308,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 776,00 17 334,00 100 110,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 242 603,00 10 243,00 252 846,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 686,00 1 462,00 36 148,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 100,00 14 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 200,00 -100,00 22 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 225 969,00 42 339,00 1 268 308,00

852 Pomoc społeczna 2 139 525,00 0,00 2 139 525,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 859 541,00 0,00 859 541,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -1 938,00 58 062,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 314,00 1 938,00 17 252,00

85295 Pozostała działalność 226 817,00 0,00 226 817,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 412,00 -1 554,00 57 858,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 1 554,00 3 972,00

855 Rodzina 7 579 610,74 0,00 7 579 610,74

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 036 419,00 -306,00 5 036 113,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 539,00 11 539,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 045,00 -1 845,00 4 200,00

85504 Wspieranie rodziny 134 158,40 306,00 134 464,40

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 306,00 2 724,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 165 409,61 0,00 5 165 409,61

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 266 930,75 0,00 266 930,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 -1 000,00 32 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 000,00 1 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 2



Razem: 76 946 489,70 2 386,03 76 948 875,73

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wniosek nr 2/2025 z dn. 13.03.2025 r. Kierownika GOPS w Wolanowie o zmianę w planie 
wydatków na zadania własne. 

2. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.4.2025.g z dnia 17.03.2025 r. oraz informację z dn. 
18.03.2025 r. stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy        (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.320,00 zł), 

3. wniosek nr 3/2025 z dn. 20.03.2025 r. stanowiska ds. oświaty o zmianę w planach wydatków 
placówek oświatowych, 

4. wpływ środków z Funduszu Pomocy na nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy 
                (zwiększenie dochodów i wydatków o 66,03zł). 

 

W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu    o kwotę  + 2.386,03 zł, tj. 
    - na zadania własne 
 - w dziale 758 rozdziale 75814  o kwotę   + 2.386,03 zł, z tego: 
  na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy  + 66,03 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy    + 2.320,00 zł 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu    o kwotę  + 2.386,03 zł, tj. 
    - na zadania własne 
 - w dziale 754 rozdziale 75495   o kwotę         +66,03 zł 
  na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 
 - w dziale 801 rozdziale 80101   (PSP Wolanów) o kwotę    + 2.320,00 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy 
 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących 

na zadania własne 
- w dziale 754      kwotę      +/- 4.000,00 zł, tj.  
  z rozdziału 75412 do rozdziału 75421 
   na opracowanie Planu Zarządzania Kryzysowego 

 - w dziale 801      kwotę  +/- 369.184,00 zł 
z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

 
Klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 

Bieniędzice 
PSP  

Mniszek 
ZSP 

Sławno 
PSP 

Wolanów 
SPP 

Wolanów 

Rozdz. 80101 § 3020 
§ 4010 
§ 4040                      
§ 4110 
§ 4120 
§ 4300 
§ 4430                                                                                                    
§ 4790 
§ 4800 

- 17.334,00 
+ 15.866,00 
- 15.866,00 
- 10.243,00 
- 1.462,00 
- 4.079,00 
+ 4.079,00 

- 26.765,00 
- 15.574,00 

0,00 
+ 2.685,00 
- 2.685,00 
+ 7.728,00 
+ 1.107,00 

0,00 
0,00 

+ 47.195,00 
- 1.999,00 

- 14.719,00 
+ 1.041,00 
- 1.041,00 

- 21.054,00 
- 3.016,00 

0,00 
0,00 

- 101.518,00 
- 6.891,00 

- 2.615,00 
+ 1.716,00 
- 1.716,00 
- 3.774,00 

- 535,00 
0,00 
0,00 

- 16.608,00 
- 2.620,00 

0,00 
+ 10.424,00 
- 10.424,00 
+ 6.857,00 

+ 982,00 
- 4.079,00 
+ 4.079,00 

+ 44.166,00 
- 4.064,00 

 

razem 80101 - 71.378,00 + 54.031,00 - 147.198,00 - 26.152,00 + 47.941,00  

Rozdz. 80103§ 4790 
§ 4800 

+ 532,00 
- 532,00 

   + 532,00 
- 532,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 1



razem 80103 0,00    0,00  

Rozdz. 80104 § 3020 
§ 4010 
§ 4040                      
§ 4110 
§ 4120 
§ 4790 
§ 4800                              

- 5.839,00 
+ 3.604,00 
- 3.604,00 
- 8.389,00 
- 1.195,00 

- 33.671,00 
- 9.299,00 

  0,00 
+ 1.112,00 
- 1.112,00 

0,00 
0,00 

+ 5.225,00 
- 5.225,00 

 - 5.839,00 
+ 2.492,00 
- 2.492,00 
- 8.389,00 
- 1.195,00 

- 38.896,00 
- 4.074,00 

razem 80104 - 58.393,00 
  

0,00  - 58.393,00 

Rozdz. 80149 § 3020                       
§ 4110 
§ 4120                                                                                                       
§ 4790 

+ 5.839,00 
+ 8.389,00 
+ 1.195,00 

+ 42.970,00 

    + 5.839,00 
+ 8.389,00 
+ 1.195,00 

+ 42.970,00 

razem 80149 + 58.393,00     + 58.393,00 

Rozdz. 80150 § 3020                         
§ 4110 
§ 4120 
§ 4210 
§ 4240                                                                                                       
§ 4790 

+ 17.334,00 
+ 10.243,00 
+ 1.462,00 

+ 100,00 
- 100,00 

+ 42.339,00 

0,00 
- 7.728,00 
- 1.107,00 

+ 100,00 
- 100,00 

- 45.196,00 

+ 14.719,00 
+ 21.054,00 
+ 3.016,00 

0,00 
0,00 

+ 108.409,00 

+ 2.615,00 
+ 3.774,00 

+ 535,00 
0,00 
0,00 

+ 19.228,00 

0,00 
- 6.857,00 

- 982,00 
0,00 
0,00 

- 40.102,00 

 

razem 80150 + 71.378,00 - 54.031,00 + 147.198,00 + 26.152,00 - 47.941,00  

 
 - w dziale 852  (realizuje GOPS)  kwotę  +/- 3.492,00 zł, z tego: 
  w rozdziale 85219   kwotę      +/- 1.938,00 zł 
  w rozdziale 85295   kwotę      +/- 1.554,00 zł 

- w dziale 855  (realizuje GOPS)  kwotę  +/- 5.337,00 zł, z tego: 
  w rozdziale 85502   kwotę      +/- 1.539,00 zł 

  z rozdziału 85502 do rozdziału 85504 kwotę       +/- 306,00 zł 
- w dziale 900 rozdziale 90005   kwotę  +/- 1.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC48325-48FE-4B70-92F9-873649117FF9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 25/2025 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Uzasadnienie


